
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2011–2022 v %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1,9 3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1

Rok

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Počet obyvatel k 31. 3. 2023 (předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 850 620 529 351 106 413 180 236 104 583 138 119

Česká republika Pardubický kraj
v tom okresy

4 5 6 7 8 9 10 11

a 101,8 101,8 101,6 101,3 100,4 100,8 98,6 101,2

b 114,2 116,0 117,2 117,5 117,2 118,0 115,1 116,2

c 130,6 132,9 135,0 136,8 137,4 138,5 136,5 138,1

d 109,4 111,3 113,2 114,6 115,1 116,1 114,4 115,7

e 107,0 108,1 109,4 110,6 111,7 112,7 113,5 114,4

12 průměr*) 1 2 3 4 5 průměr*)

a 100,0 101,2 106,0 100,6 100,1 99,8 100,3 101,3

b 115,8 115,1 117,5 116,7 115,0 112,7 111,1 114,5

c 138,1 133,6 146,4 147,3 147,5 147,2 147,6 147,2

d 115,7 111,9 122,7 123,4 123,6 123,4 123,7 123,4

e 115,1 x 115,7 116,2 116,4 116,2 115,8 x

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2022 a 2023 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n

2022

2022 2023

Spotřebitelské ceny vzrostly v květnu proti dubnu o 0,3 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v květnu o 11,1 %, což bylo o 1,6 procentního bodu méně než 

v dubnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v květnu 15,8 %, což bylo o 7,7 p. b. více než v květnu 2022.

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 5. 2023 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 253 893 229 749 140 219 11 499 35 969 71 911 285 692 0,9 3,45 3,00 3,93

Pardubický kraj 9 194 8 362 5 317 483 1 579 3 583 15 033 0,6 2,59 2,10 3,11

v tom okresy:

Chrudim 1 729 1 557 1 064 105 341 717 2 201 0,8 2,40 1,76 3,09

Pardubice 3 310 3 028 1 982 148 391 1 198 6 728 0,5 2,78 2,17 3,43

Svitavy 1 954 1 782 1 022 108 423 760 2 312 0,8 2,76 2,51 3,02

Ústí nad Orlicí 2 201 1 995 1 249 122 424 908 3 792 0,6 2,35 1,94 2,78
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

 

https://geodata.statistika.cz/ 

o zobrazení dat na mapovém podkladě 

o webové mapové aplikace  

o Statistický atlas – zobrazuje data ze Sčítání 2021 

za obyvatelstvo, domy a byty v podobě tematických 

map 

o Dojížďka – zobrazuje směr a intenzitu 

dojížďkových a vyjížďkových proudů obyvatel 

o Statistické georeporty – statistické přehledy  

za uživatelem vymezené území nezávisle  

na administrativním členění Česka 

ČSÚ aktuálně připravuje publikace

28. 6. 2023 / Základní výsledky SLDB 2021

30. 6. 2023 / Statistický bulletin Pardubického

              kraje za 1. čtvrtletí 2023

Územní profily ve Veřejné databázi ČSÚ v sekci Vše  

o území – vybrané údaje ze Sčítání 2021 a s časovou 

řadou od roku 1980 (ČR, kraje, okresy, SO ORP, obce). 

Přepočteno na územní strukturu posledního sčítání. 

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

březen 2023 37,15 40,64 35,77 16,67

duben 2023 37,46 41,22 34,40 16,37

květen 2023 36,66 40,89 31,72 15,61

průměr 2023*) 37,11 40,87 35,24 16,43
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Obydlené domy a byty v Pardubickém kraji (Sčítání lidu, domů a bytů)

(do roku 2001 podle trvalého pobytu, od roku 2011 podle obvyklého pobytu)

1980 1991 2001 2011 2021

Obydlené domy celkem 97 757 95 651 96 680 104 850 113 293

rodinné domy 86 778 84 400 86 696 94 008 102 415

Obydlené byty celkem 168 940 175 443 182 943 196 288 209 133

v rodinných domech 101 685 96 390 101 468 108 878 117 215

právní důvod užívání:

ve vlastním domě 87 542 85 292 85 268 88 567 94 902

v osobním vlastnictví 993 1 377 20 263 35 138 47 564

družstevní 19 236 28 356 26 695 13 933 3 255

nájemní/pronajatý 49 987 50 587 35 524 35 193 31 191



Další údaje včetně metodických vysvětlivek naleznete v publikaci:

   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 025,9 42,8 1,1 41 265 3 265 8,6

v tom kraje:

Hl. město Praha 861,2 38,1 4,6 52 814 3 540 7,2

Středočeský 416,5 2,0 0,5 40 768 3 061 8,1

Jihočeský 216,6 -0,1 -0,1 37 351 3 353 9,9

Plzeňský 216,6 3,3 1,5 38 835 2 973 8,3

Karlovarský 81,2 0,4 0,4 35 010 2 585 8,0

Ústecký 238,6 -0,9 -0,4 37 940 3 244 9,3

Liberecký 144,2 0,1 0,1 36 685 2 940 8,7

Královéhradecký 200,3 1,1 0,5 37 461 2 772 8,0

Pardubický 180,1 -0,7 -0,4 36 255 2 934 8,8

Vysočina 169,5 -0,4 -0,2 37 670 3 104 9,0

Jihomoravský 463,2 1,7 0,4 40 146 3 120 8,4

Olomoucký 217,7 0,0 0,0 36 506 2 794 8,3

Zlínský 200,5 -1,5 -0,7 36 653 3 234 9,7

Moravskoslezský 414,9 -0,1 0,0 37 094 3 075 9,0
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. čtvrtletí 2022 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. čtvrtletí 2022

35 010 

36 255 

36 506 

36 653 

36 685 

37 094 

37 351 

37 461 

37 670 

37 940 

38 835 

40 146 

40 768 

52 814 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
5

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
5

 0
0

0

3
0

 0
0

0

3
5

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
5

 0
0

0

5
0

 0
0

0

5
5

 0
0

0

KVK

PAK

OLK

ZLK

LBK

MSK

JHČ

HKK

VYS

ULK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. čtvrtletí 2023

průměr ČR 
41 265 Kč

roky

0 let 45 let 65 let 0 let 45 let 65 let

Chrudim 75,6 32,1 15,6 81,6 37,6 19,5

Pardubice 76,6 33,1 16,1 82,2 38,0 19,8

Svitavy 74,8 31,5 15,2 81,1 37,0 19,0

Ústí nad Orlicí 76,2 32,7 15,8 81,5 37,2 19,2

Česká Třebová 76,1 32,4 15,3 81,9 37,3 19,1

Hlinsko 76,5 32,9 16,3 81,6 37,8 19,6

Holice 76,1 32,7 15,8 80,7 37,3 19,6

Chrudim 75,4 31,9 15,3 81,7 37,6 19,4

Králíky 74,7 31,1 15,1 80,1 35,5 17,6

Lanškroun 75,5 32,1 15,5 80,8 36,9 19,1

Litomyšl 76,5 32,9 15,9 82,1 37,7 19,3

Moravská Třebová 74,1 30,6 14,8 80,2 36,1 18,5

Pardubice 76,9 33,3 16,3 82,6 38,3 19,9

Polička 74,9 31,8 15,4 81,6 37,6 19,1

Přelouč 75,9 32,4 15,7 81,4 37,3 19,2

Svitavy 73,9 30,8 14,8 80,9 36,8 18,9

Ústí nad Orlicí 76,1 32,7 15,9 81,2 37,1 18,8

Vysoké Mýto 75,9 32,7 15,9 82,0 37,8 19,4

Žamberk 77,9 33,9 16,5 82,1 37,8 19,7

okres

správní obvod obce s rozšířenou působností

Naděje dožití v okresech a správních obvodech ORP 

Pardubického kraje v období let 2018–2022

Muži Ženy

ve věku ve věku

Naděje dožití při narození podle pohlaví v krajích ČR v období let 2021–2022

79,19

79,22

80,28

81,02

81,09

81,23

81,24

81,30

81,42

81,64

81,81

81,93

81,95

82,84

72 74 76 78 80 82 84

Ústecký

Karlovarský

Moravskoslezský

Liberecký

Plzeňský

Pardubický

Olomoucký

Jihočeský

Středočeský

Královéhradecký

Zlínský

Vysočina

Jihomoravský

Hl. m. Praha

Naděje dožití (roky)

Ženy

ČR
(2022)
82,01

73,10

73,21

73,25

74,73

74,88

74,98

75,23

75,40

75,59

75,60

75,62

75,75

76,23

77,11

72 74 76 78 80 82 84

Ústecký

Karlovarský

Moravskoslezský

Olomoucký

Liberecký

Zlínský

Plzeňský

Středočeský

Jihomoravský

Pardubický

Jihočeský

Královéhradecký

Vysočina

Hl. m. Praha

Naděje dožití (roky)

Muži

ČR
(2022)
76,15

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 3 536  . 22 011 30 253 41 315 9 982 -8 242 31 333 23 091

Pardubický kraj 123  . 1 119 1 451 3 537 2 615 -332 922 590

v tom okresy:

Chrudim 30  . 246 295 784 720 -49 64 15

Pardubice 43  . 369 472 2 237 1 435 -103 802 699

Svitavy 23  . 215 297 735 646 -82 89 7

Ústí nad Orlicí 27  . 289 387 859 892 -98 -33 -131 

Česká republika 1,3  . 8,2 11,3 15,5 3,7 -3,1 11,7 8,6

Pardubický kraj 0,9  . 8,6 11,1 27,1 20,0 -2,5 7,1 4,5

v tom okresy:

Chrudim 1,1  . 9,4 11,2 29,9 27,4 -1,9 2,4 0,6

Pardubice 1,0  . 8,3 10,6 50,4 32,3 -2,3 18,1 15,8

Svitavy 0,9  . 8,3 11,5 28,5 25,0 -3,2 3,5 0,3

Ústí nad Orlicí 0,8  . 8,5 11,4 25,2 26,2 -2,9 -1,0 -3,8 

Poznámka: Údaje o rozvodech za 1. čtvrtletí 2023 nejsou obsaženy z důvodu neúplnosti dat poskytnutých MSp 

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Pohyb obyvatel v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

Úmrtnostní tabulky - 2018–2022

https://www.czso.cz/csu/czso/umrtnostni-tabulky

